
 

 

Prot.n.  1982  del 5-2-2025  

Albo 

Amministrazione trasparente 

 

 
 

Oggetto:  Determina di affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, per 

servizio Ambulanza per  manifestazione sportiva  ad ASCOLI Campi Agostini  – Corsa 

campestre 

 CIG: B5764D244E 

 

IL DIRIGENTE  

 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 recante “Nuove disposizioni sull'amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato” approvato con R.D. n.827/1924 e 

successive modifiche e integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica amministrazione” ss. mm. ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”, in particolare l’art.17; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028; 

Vista il Ddg di assegnazione dell’Ufficio Scolastico Regionale che ci individua quale scuola Polo 

per tutte le manifestazioni sportive della regione Marche per l’anno 2024/25; 



 

 

Rilevata  l’assenza di Convenzioni CONSIP attive rispondenti alle esigenze dell’Istituzione 

Scolastica; 

Visto l’articolo 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023 che, in materia di Procedure per 

l’affidamento dispone che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 mediante 

“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Individuata  la CROCE AZZURRA di Porto San Giorgio (FM) quale operatore al quale poter 

rivolgersi, tenuto conto della territorialità della manifestazione che per l’appunto si 

svolgerà a Porto San Giorgio presso il Campo Nuovo; 

 Considerato che l’offerta presentata dalla suddetta Croce Azzurra con medico a bordo risulta adeguata 

rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante; 

Preso atto che l’importo complessivo per l’acquisto del servizio in oggetto è pari ad euro 360,00;  

Verificata la regolarità contributiva della CROCE AZZURRA –di Porto San Giorgio (FM); 

Verificata  la disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 

 
 

 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 

Art. 1 – Oggetto 

di autorizzare la conferma del servizio, mediante affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 

36/2023, alla CROCE AZZURRA di Porto San Giorgio (FM) – del seguente servizio:  Assistenza 

manifestazione sportiva con medico a bordo  del 13  febbraio 2025 al Campo Nuovo  al costo complessivo di 

euro 260,00.  

 

Art. 2 – Impegno di spesa 

Il costo di euro 630,00 complessivo sarà imputata all’aggregato/voce A03/03 Uscite del Programma Annuale 

2025. 

 

Art. 3 – Pagamento servizio 



 

 

Il pagamento del servizio di cui all’art.1 sarà effettuato dopo presentazione di regolare fattura elettronica e 

positiva verifica di regolarità contributiva prescritta dalla normativa vigente.  

 

Art. 4 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lsg. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente prof. Luca Maria Antonio Testa. 

 

Art. 5 – Pubblicizzazione della procedura 

La presente Determina Dirigenziale viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito della scuola 

www.liceogmarconi.edu.it – Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Pesaro 5-2-2025 

 

IL DIRIGENTE  

       prof. Luca Maria Antonio Testa 

 

 

http://www.liceogmarconi.edu.it/

		2025-02-06T08:12:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




